ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG MỘ LAO Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /UBND -VHXH

V/v tuyên truyền, quảng bá, phổ biến

ứng dụng i-Speed để người dân biết

và sử dụng

Mộ Lao, ngày         tháng        năm 2025

            Kính gửi:

- Các ban ngành, đoàn thể, bộ phận thuộc phường;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn phường;

- Các tổ dân phố, Tổ chuyển đổi số cộng đồng và nhân dân

trên địa bàn.

 Thực hiện văn bản số 963/UBND -VHKHTT ngày 28/3/2025 của UBND

quận Hà Đông về việc truyền thông, quảng bá phổ biến ứng dụng i-Speed để người

dân biết và sử dụng. UBND phường Mộ Lao đề nghị các ban ngành đoàn thể, bộ

phận thuộc phường; các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn phường; các tổ

dân phố, các tổ chuyển đổi số và nhân dân trên địa bàn phường thực hiện nội dung

sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, cài đặt ứng dụng i-Speed:

Tuyên truyền đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn

viên, hội viên, nhân dân trên địa bàn về lợi ích sử dụng ứng dụng i-Speed, chủ

động cài đặt ứng dụng trên thiết bị di động và máy tính cố định, đạt chỉ tiêu toàn

phường cài đặt tối thiểu 400 thiết bị di động và 400 máy tính cố định.

* Ứng dụng i-Speed:

Ứng dụng i-Speed là ứng dụng đo tốc độ Internet được Trung tâm Internet

Việt Nam (VNNIC) xây dựng và phát triển, được cung cấp miễn phí cho người

dùng trên hai nền tảng kho ứng dụng của App Store (điện thoại dùng hệ điều hành

IOS) và CH play (điện thoại dùng hệ điều hành Android) nhằm để đo chất lượng

dịch vụ Internet (Internet băng rộng cố định và Internet băng rộng di động) của các

nhà mạng.

Người dùng cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed để tự đo kiểm, có thể tham

khảo kết quả đo để tự đánh giá chất lượng dịch vụ Internet của mình có đúng theo

cam kết dịch vụ của các nhà mạng. Thông qua kết quả đo, các cơ quan quản lý Nhà

nước có thể tạo lập được cơ sở dữ liệu về chất lượng dịch vụ Internet phục vụ quản

lý, thống kê, cũng như thúc đẩy cạnh tranh bằng chất lượng dịch vụ.

* Cài đặt và sử dụng ứng dụng i-Speed: (có hướng dẫn kèm theo).

2. Các ban ngành đoàn thể, bộ phận thuộc phường; cán bộ, viên chức,

người lao động thuộc các trường học trên địa bàn phường.

100% cán bộ, công chức, người lao động thuộc phường; 100% cán bộ, viên

chức, người lao động thuộc các trường học trên địa bàn phường thực hiện cài đặt

 2

ứng dụng i-Speed trên thiết bị di động và truy cập trang speedtest.vn định kỳ mỗi

tháng 1 lần tổ chức đo tốc độ đường truyền internet để Trung tâm Internet Việt

Nam giám sát tốc độ và chất lượng đường truyền mạng internet và mạng di động.

Thời gian hoàn thành cài đặt ứng dụng xong trước ngày 15/4/2025.

3. Đề nghị Đoàn thanh niên phường, Các tổ dân phố, tổ chuyển đổi số

cộng đồng phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng

i-Speed bằng nhiều hình thức phù hợp, hiệu quả: vận động trực tiếp, phổ biến trong

các hội nghị, trên các trang mạng xã hội…

 4. Đài truyền thanh phường: Tuyên truyền về lợi ích, hướng dẫn cài đặt,

sử dụng ứng dụng i-Speed trên trang thông tin điện tử phường, facebook, zalo….để

nhân dân nắm bắt, thực hiện.

Cài đặt, sử dụng ứng dụng i-Speed là nhiệm vụ phải thực hiện trong công tác

chuyển đổi số của phường, quận và thành phố. UBND phường đề nghị các ban

ngành đoàn thể, bộ phận thuộc phường; các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa

bàn phường; Các tổ dân phố, Tổ chuyển đổi số cộng đồng và nhân dân trên địa bàn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy - UBND phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu

		2025-04-10T08:46:10+0700

		2025-04-11T07:54:17+0700

		2025-04-11T09:35:06+0700

		2025-04-11T09:34:58+0700

		2025-04-11T09:34:58+0700

		2025-04-11T09:34:58+0700

		2025-04-11T09:36:53+0700